中国有色金属学会
中色学字[2015]45号

关于评选2015年度中国有色金属科技论文奖的通知

各有关单位：

根据中国有⾊色⾦金属学会2015年度⼯工作计划，为进⼀一步激发有⾊色⾦金属科技⼯工

作者的积极性和创造性，鼓励科技创新，促进科技⼈人才成长，激励科技⼯工作者

发表⾼高⽔水平科技论⽂文的热情，为我国有⾊色⾦金属⼯工业的可持续发展做出贡献。中

国有⾊色⾦金属学会决定开展2015年度中国有⾊色⾦金属科技论⽂文奖评选活动，评选并

表彰有⾊色⾦金属各学科领域2014年1月⾄至2014年12月在国内外公开出版的优秀科技

论⽂文。为做好相关评选⼯工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项设置

2015年度中国有⾊色⾦金属科技论⽂文奖分为学术型和技术型两⼤大类，每个⼤大类

分别设置⼀一等奖、⼆二等奖、优秀奖若⼲干名。

二、评审组织

成立由中国有⾊色⾦金属学会有关领导及有⾊色⾦金属⾏行业专家、学者组成的评审

委员会，负责评选⼯工作。评审委员会下设办公室，办公室设在中国有⾊色⾦金属学

会出版⼯工作委员会。

三、时间安排

本届评选⼯工作在2015年5月启动，请有关单位于8月20日前将申报材料邮寄⾄至

中国有⾊色⾦金属学会出版⼯工作委员会，同时，将申报材料的电⼦子⽂文档发到出版⼯工

作委员会电⼦子邮箱csupress@126.com，⽂文件名为“论⽂文题目—作者—作者单位”。

四、表彰奖励

评审委员会按照实施细则规定的程序，以⽆无记名投票的⽅方式评选各奖项。

所有奖项将由中国有⾊色⾦金属学会颁发荣誉证书，并将举⾏行隆重的颁奖仪式。向

获得科技论⽂文奖的推荐单位、论⽂文作者颁发获奖证书。评审结果还将在中国有

⾊色⾦金属学会主办的⽹网站、期刊等媒体予以公布表彰。

五、评审费用

科技论⽂文奖评审费为300元/篇，请申报单位在报送材料的同时将评审费汇

⾄至以下账户，并在汇款单注明：“作者姓名+评审费”。

户    名：中南⼤大学出版社有限责任公司

开户⾏行：中国⼯工商银⾏行长沙市左家垅支⾏行

账    号：1901013009004699421

六、联系方式

中国有⾊色⾦金属学会出版⼯工作委员会

           联系⼈人：史海燕、胡业民         电     话：0731-88877408

           传    真：0731-88877409              邮    箱：csupress@126.com

           地    址：湖南省长沙市麓⼭山南路932号中南⼤大学校本部图书馆712

           邮    编：410083

中国有⾊色⾦金属学会秘书处

         联系⼈人：⾼高焕芝              电话：010-63971450

          地    址：北京市海淀区复兴路⼄乙12号

附件：1. 2015年度中国有⾊色⾦金属科技论⽂文奖评奖办法

            2. 2015年度中国有⾊色⾦金属科技论⽂文奖申报表

相关附件请登录中国有⾊色⾦金属学会⽹网站（www.nfsoc.org.cn）下载。

二Ο一五年五月十日

附件1：

2015年度中国有色金属科技论文奖评奖办法

2015年度中国有⾊色⾦金属科技论⽂文奖分为学术型和技术型两⼤大类，每个⼤大类

分别设置⼀一等奖、⼆二等奖、优秀奖若⼲干名。

一、 评选范围

2014年1⽉月⾄至 2014年 12⽉月公开发表的，有⾊色⾦金属相关领域的科技论⽂文。

二、 参评条件

参评科技论文奖的作品应具备以下条件：

（1）代表有色金属领域的学术水平和发展方向，体现有色金属科技成果和

进展，反映学科发展和创新；

（2）选题符合国家有关方针政策，品味较高，内容质量、编校质量好，理

论联系实际，体现创新精神，对社会实践有一定的指导作用或参考作用，具有

较好的社会效应；

（3）观点明确，内容翔实，论据可靠，文字表达准确流畅，无抄袭现象。

三、 报送程序及材料

符合评选范围的出版物报主办单位审核，经审核同意后填写申报表，主办

单位审核盖章后报送。2015年8月20日前送(寄)至中国有色金属学会出版工作委

员会，逾期不再受理。

科技论文奖由各期刊社或有色金属企事业单位推荐，并由论文作者本人申

报(转载选登的文章不参评)。由期刊社推荐的，半月刊、月刊可推荐10篇、双

月刊、季刊可推荐6篇；由有色金属企事业单位推荐的，中国有色金属学会会员

单位可推荐 10篇，非会员单位可推荐 6篇。

参评科技论文奖的作品报送材料如下：

（1）中国有色金属科技论文奖申报表；

（2）论文全文、期刊封面、扉页、目录复印件。

四、 有关说明

（1）出版内容存在违反国家法律、法规的出版物不能参评。

（2）出版质量未达到有关规定的标准，不能参评。

（3）在近 3年内曾因违反规定受到有关行政部门给予“警告”以上行政处罚

的出版单位不能参评。

（4）材料报送不全的，申报表填写内容与事实不符的，均取消参评资格。

五、 评审组织

成立由中国有色金属学会有关领导及有色金属行业专家、学者组成的评审

委员会，负责评选工作。评审委员会下设评奖工作办公室，办公室设在中国有

色金属学会出版工作委员会。

六、 奖励

所有奖项将由中国有色金属学会颁发荣誉证书，并将举行隆重的颁奖仪

式。评选结果还将在中国有色金属学会主办的网站、期刊等媒体上予以公布和

表彰。

本细则解释权归评审委员会。

附件2：

2015年度中国有色金属科技论文奖申报表

论⽂文题⺫⽬目

论⽂文类型 □学术型           □技术型

学科分类 □地质 □采矿 □选矿 □冶⾦金 □材料  □其他

期刊名称

主办单位

刊登时间      年    ⽉月 (   期) ⽂文章语种 □中⽂文 □英⽂文

论⽂文作者

通讯
作者

姓   名
   学   历

⼯工作单位 职   称

通讯地址 邮   编

联系电话 电⼦子信箱

内容简介

论⽂文创新点

与出版价值

     填表人：

  联系电话（手机）：

专家评价

评价专家（签名）：

职称：                  年   ⽉月   ⽇日

推荐意⻅见

（推荐单位填写）

推荐单位（盖章）：        年   ⽉月   ⽇日

联系⼈人：           电话：

评审
意⻅见

(盖章)

年   ⽉月   ⽇日